
   

 

 

 

Programa de Pós-Graduação em Inovação Farmacêutica  
UFG/UFAM/UNIFAP/UFPA 

 

Ministério da Educação 
Programa de Pós-Graduação em Inovação Farmacêutica  

da Associação em Rede de IES  
UFG/UFAM/UNIFAP/UFPA 

 
 

PORTARIA PPGIF/001/2019  

 

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Inovação Farmacêutica (PPGIF), 

no uso de suas atribuições, e de acordo com o Edital PPGIF N° 01/2019, RESOLVE:  

Instituir a Comissão de Seleção para o Processo Seletivo de Doutorado 

2019, Calendário 1, do PPGIF, a qual atuará no período de 08/02/2019 a 15/03/2019. A 

Comissão será constituída pelos seguintes membros: 

 

1.  Profa. Dra. Marne Carvalho de Vasconcellos – UFAM  

2.  Profa. Dra. Rita de Cassia Saraiva Nunomura – UFAM  

3.  Prof. Dr. Edemilson Cardoso da Conceição – UFG  

4.  Prof. Dr. José Realino de Paula – UFG  

5.  Prof. Dr. José Luis Fernandes Vieira – UFPA  

6.  Profa. Dra. Roseane Maria Ribeiro Costa – UFPA  

7.  Prof. Dr. Irlon Maciel Ferreira – UNIFAP  

8.  Profa. Dra. Lorane Izabel da Silva Hage Melin – UNIFAP  

 

A Comissão de Seleção tem a função de participar de todas as etapas do processo 

seletivo de Doutorado/2019, especialmente avaliação e pontuação dos curricula, dos 

projetos de pesquisa dos candidatos e das etapas de homologação dos resultados parciais 

e resultado final. 

 

 08 de Fevereiro de 2019.  

 

 

 

Prof. Dr. José Realino de Paula 

Coordenador do Programa de Pós-Graduação em  

Inovação Farmacêutica 

 

 

 


